[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 19.10.2020                                                                                                           № 11

г.Кремёнки

О внесении изменений и дополнений в Приложение №1 к Решению Городской Думы

от 06.10.2015г. №8 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации МО ГП "Город Кремёнки"».

В соответствии со ст.49 Устава МО ГП "Город Кремёнки" Городская Дума ГП "Город Кремёнки"

РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации МО ГП "Город Кремёнки".
1. Пункт 1.1. Статьи 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:  Настоящий Порядок проведения конкурса разработан в соответствии:
- с Трудовым Кодексом РФ;

-  Федеральными законами:

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации муниципальной службы в РФ»;

от 02.03.2007г.  №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»;

-  Законами Калужской области:

от 03.12.2007г. №382-ОЗ «О муниципальной службе в КО»;

от 01.11.2008г. №475-ОЗ  «О типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность Главы местной администрации по контракту, и об условиях контракта для Главы местной администрации или муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам  МС  МР  (ГР) федеральными законами и законами Калужской области.
2. Часть 2 пункта 1.3. статьи 1 «Общие положения» изложить в редакции Закона Калужской области от 03.12.2007г. №382-ОЗ «О муниципальной службе в КО согласно ч.1 п.3 ст.4: наличие не менее четырёх лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Дополнить статью 1 «Общие положения» пунктами 1.4 и 1.5. следующего содержания:

1.4. Депутаты Городской Думы ГП "Город Кремёнки" имеют право участвовать в конкурсе на замещение должности Главы администрации МО ГП "Город Кремёнки" при условии сложения депутатских полномочий в случае принятия решения о назначении на должность Главы администрации МО ГП "Город Кремёнки".
1.5. Муниципальный служащий вправе участвовать в конкурсе по собственной инициативе, независимо от того, какую должность он замещает в период его проведения.
       4.  Часть 3 пункта 2.3. статьи 2 изложить в редакции:

    Проект контракта, утверждённый Решением Городской Думы, с лицом, назначаемым на должность Главы администрации МО ГП "Город Кремёнки".

5. Часть 10 пункта 4.1. статьи 4 после слов: «в установленном действующим законодательством порядке» дополнить словами: а также могут быть заверены членом конкурсной комиссии при приёме документов, если представлен подлинник документа.
Глава городского поселения "Город Кремёнки"                                                    С.Н. Гусев